
当院における新型コロナウイルス感染状況のお知らせ 

 
令和 4年 1月 7日に複数名の新型コロナウイルス感染症患者の発生を認

識し、全入院患者に対して PCR 検査によるスクリーニング及び順次職員

の PCR 検査を進め、陽性者の特定と治療並びに感染対策を進めて参りし

ました。 
1 月 10 日までに全患者の PCR 検査を終えた結果、合計 3 病棟において

陽性患者を認めました。そのうちの 1 病棟では 1 月 10 日以降に新たな 
陽性患者の発生はありません。1 月 17 日までに検査陽性となった総数は 
患者様 48 名、職員 20 名で、転院頂いた患者様 10 名を除く 38 名の患者

様が引き続き入院中です。 
 
コロナ感染症に対する治療は、院外の医療機関関係者とも協議し行って

おります。患者様の基礎疾患とコロナ感染症の重症度に応じて県下の各急

性期医療機関に協力を頂き転院しての加療もお願いしております。当院で

治療中の患者様の状態は一時的に中等症Ⅱになる場合もありますが、おお

むね数日で軽快しております。感染拡大阻止に向け、所轄保健所並びに神

奈川県クラスター班の指導を仰ぎ、患者ケアにあたる全職員の N95 マス

ク着用などの対策を進めております。 
 
当院入院中の患者様、ご家族様には大変なご心労をおかけし誠に申し訳

ございません。 
 
引き続き患者様の治療、感染拡大防止を行ってまいります。何卒ご理解

をいただけますようお願い申し上げます。 
 
 

  
令和 4 年 1 月 18 日  

病院長 


